

Verejný obstarávateľ:	Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíne Študentská 2, 911 50 Trenčín IČO: 31118259
Názov zákazky:	„Dobudovanie univerzitného kampusu TnUAD“
Link na Súťažné podklady:	https://josephine.proebiz.com/sk/tender/75122/summary
Zverejnená v:	Publikačnom vestníku EÚ pod číslom 165500- S48/2026 dňa 10.03.2026 Vestník UVO č. 49/2026 zo dňa 11.03.2026 pod č. 3606 - MSP
Dokument:	Odpoveď na Žiadosti o vysvetlenie č. 13
Spracovaná dňa:	27.03.2026

Dobrý deň,

Verejný obstarávateľ týmto poskytuje odpovede na doručené otázky v Žiadosti o vysvetlenie č. 13:

Žiadosť o vysvetlenie č.13 doručená dňa 24.03.2026 o 9:51 hod.:

Otázka č. 21/13:

Vo výkaze výmer časti SO 501 Komunikácie je v položke č. 35 Prídlažba betónová, rozmer 500x250x80 mm, prírodná uvedené nesprávne množstvo dodávky dlažby. Žiadame VO o úpravu výkazu výmer.

Odpoveď na otázku č. 21/13:

Z pôvodného VV odstránené položky č.34 a 35 (prídlažba) a nahradené v prepracovanom rozpočte položkou č. 30 (podklad hr.15 cm).

Otázka č. 22/13:

Vo výkaze výmer časti SO 501 Komunikácie chýba položka na osadenie stĺpika do betónového základu. Žiadame VO o úpravu výkazu výmer.

Odpoveď na otázku č. 22/13:

Je to obsiahnuté v položke 46, resp. 49 buď osadenie na stenu, alebo na stĺpik komplet s montážou – čiže vrátane základu, uchytenia a pod..

Otázka č. 23/13:

Žiadame VO o informáciu, či pol. č. 49 a 50 v časti SO 501 Komunikácie a chodníky sa týkajú dočasného dopravného značenia.

Odpoveď na otázku č. 23/13:

Je to zvislé dopravné značenie v garáži. Dal som rozpočtárovi spraviť zvlášť položku, aby bola garáž oddelená od exteriéru. Takú máme skúsenosť väčšinou zo stavieb.

Otázka č. 24/13:

Žiadame VO o informáciu, či v skladbe zelenej strechy nechýba vykázaný substrát.

Odpoveď na otázku č.24/13:

98	M	631490000500.S	Pás substrátu hydrofilný z dlhých vlákien minerálnej vlny pre zelené strechy, hrúbka 40 mm	m2	743,180		0,00
88	M	631490000500.S	Pás substrátu hydrofilný z dlhých vlákien minerálnej vlny pre zelené strechy, hrúbka 40 mm	m2	220,973		0,00

Otázka č. 25/13:

Žiadame VO o doplnenie výkazov výmer resp. výpisov interiérov - tabuľka dlažieb, obkladov, výpis podhládov a pod. , ktoré uviedol VO v odpovediach na otázky.

V predloženej dokumentácii sme nezaznamenali samostatný výkaz interiéru , v ktorom by boli presne špecifikované množstvá jednotlivých typov obkladov, dlažieb, vinylových podláh a ostatných nášľapných vrstiev v m². V PD sa nenachádza výpis povrchových úprav, ktorý bol uverejnený verejným obstarávateľom v rámci odpovede na otázku. Vo výkaze výmer sú predmetné položky uvedené súhrnne ako dodávka všetkých typov spolu, čo neumožňuje jednoznačné ocenenie jednotlivých referenčných výrobkov.

Z uvedeného dôvodu Vás žiadame o zaslanie výkazu výmer interiéru - výpisu povrchových úprav s uvedenými plochami pre jednotlivé druhy povrchových úprav alebo o úpravu výkazu výmer tak, aby bol každý referenčný výrobok vykázaný samostatne s uvedením presných množstiev.

Odpoveď na otázku č. 25/13:

Uvedené informácie sú súčasťou VV interiéru, nie VV stavby. Verejný obstarávateľ uverejňuje časť záložiek s požadovanými špecifikáciami z VV Interiéru. Zároveň však upozorňujeme, že VV interiéry uverejňuje iba s cieľom došpecifikovania položiek z PD a výkazu výmer stavby.

S pozdravom

Mgr. Marcela Turčanová, LL.M., v.r.
APUEN AKADEMIA s.r.o.
Splnomocnená právnická osoba